Süleyman el-Hadramî'nin de rivâyet naklettiğini açıklamıştır.⁽¹⁰⁵⁾ Böylece o, kendisinden iki kişi rivâyet ettiği için meçhul bir râvî olmaktan kurtulmuş olmaktadır.

X. AKIL KONUSUNDAKİ HADİSLER

Hadisçilere göre akıl konusundaki hadislerin hemen hepsi uydurmadır.⁽¹⁰⁶⁾ Bağdadlı âlimlerden Ebû Süleymân Dâvûd b. el-Muhabber (206/821) akıl konusundaki hadisleri topladığı bir kitap yazmış, ondan sonra âlimler bu kitapta geçen hadisleri nakletmişlerdir. Halbuki bu kitapta bulunan hadislerin hepsi mevzû olup, hiç biri hadis olarak sabit değildir.⁽¹⁰⁷⁾

Cerh-tadil âlimlerinin çoğuna göre Dâvûd zayıf bir râvîdir.

612.

BİBLİYOGRAFYA

- Abdülkadiroğlu Abdülkerim - Nuran, Mehmed Âkif'in Kur'ân-ı Kerîm'i Tefsiri Mev'ıza ve Hutbeleri, Diyânet İşleri Başkanlığı Yay., Ankara 1992.
- 'Aclûnî İsmâil b. Muhammed, Keşfü'l-hafâ' ve müzîlül-ilbâs 'ammâ iştehere mine'l-ehâdis 'alâ elsineti'n-nâs, (I-II), Beyrut 1408/1988, 3. bs.
- Ali el-Müttakî el-Hindî, Kenzül-'ummâl fî süneni'l-akvâl ve'l-ef'âl, I-XVIII, Müessetü'r-risale, Beyrut 1979.
- Aliyyü'l-Kârî, el-Esrârü'l-Merfû'a fi'l-Ahbârî'l-Mevzû'a, thk. Muhammed b. Lütfî es-Sabbâğ, el-Mektebü'l-İslami, Beyrut 1406/1986, 2. bs.
- Ahmed b. Hanbel, el-Müsned, 6 cilt 3 mücellet, Çağrı Yay., İstanbul 1413/1992.
- 'Aynî Bedreddîn Mahmûd b. Ahmed, 'Umdetü'l-kârî şerhu Sahîhi'l-Buhârî, 25 cilt 12 mücellet, Dâru ihyâit-türâsî'l-'arabî, Beyrut ts.
- 'Azîmâbâdî Ebu't-Tayyib Muhammed Şemsü'l-Hakk, 'Avnü'l-ma'bûd şerhu Süneni Ebî Dâvûd, I-XIV, thk. Abdurrahmân Muhammed Osmân, Beyrut 1399/1979, 2. bs.
- Buhârî Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmâil, el-Câmi'u's-sahîh, 8 cilt 3 mücellet, Çağrı Yay., İstanbul 1413/1992.
- el-Câmi' fi'l-cerh ve't-ta'dîl, I-III, Hazırlayanlar: Ebu'l-Me'âtî en-Nürî, Hasen Abdulmün'im, Ahmed Abdurrezzâk ve Mahmûd Muhammed Halîl, Âlemül-kütüb, Beyrut 1412/1992.
- Dârakutnî Ebu'l-Hasen Ali b. Ömer, es-Sünen, 4 cilt 2 mücellet, tashîh: Abdullâh Hâşim Yemânî el-Medenî, Medîne 1386/1966.
- , K.ed-Du'afâ ve'l-metrûkîn, thk. Muhammed es-Sabbâğ, Beyrut 1400.
- , el-İlzâmât ve't-Tetabbu', thk. Mukbil b. Hâdî, el-Mektebetü's-Selefiyye, Medine 1399.
- Davudoğlu Ahmed, Sahîh-i Müslim Tercemesi ve Şerhi, I-XI, Sönmez Neşriyât, İstanbul 1977
- Dârimî Ebû Muhammed Abdullâh b. Abdirrahmân, es-Sünen, (I-II), Çağrı Yay., İstanbul 1413
- Ebû Dâvûd Süleymân b. el-Eş'as es-Sicistânî, es-Sünen, I-V, Çağrı Yay., İstanbul 1413/1992.
- Ebû Nu'aym, Hilyetü'l-Evliyâ, 10 cilt 5 mücellet, Daru'l-kütübî'l-arabi, Beyrut 1967.
- el-Elbânî Muhammed Nâsiruddîn, Silsiletü'l-ehâdisi's-sahîha, el-Mekt. el-İslâmî, Beyrut 1405.

-----, Silsiletü'l-ehâdisi'd-da'ife ve'l-mevzû'a, el-Mektebü'l-İslâmî, Beyrut 1405/1985

Eren Mehmet, "M. Âkif Ersoy'un Tefsîre Dâir Yazıları ile Vaaz ve Hutbeleri", S. Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü Der., Konya, yıl: 1998, sayı: 4, s. 409-428.

Feyyûmî Ahmed b. Muhammed b. Ali, el-Misbâhu'l-münîr, Mektebetü Lübnân, Beyrut 1987.

Firûzâbâdî Muhammed b. Yakûb, el-Kâmûsu'l-muhîr, Müessesetü'r-risâle, Beyrut 1413/1993

Gazâlî Ebû Hâmid Muhammed b. Muhammed, lhyâü 'ulûmi'd-dîn, 16 cüz 4 cilt, Temel Neşriyat, İstanbul 1985.

el-Hâkim en-Neysâbûrî Ebû Abdillâh Muhammed b. Abdillâh, el-Müstedrek 'ale's -sahihayn, I-IV, Dâiretül-me'ârif en-nizâmiyye, Haydarâbâd Dekken 1334 bs.dan Beyrut ts.

Halîfe b. Hayyât, et-Tabakât, thk. Ekrem Ziyâ el-'Umerî, Bağdat 1386/1967.

Hazrecî Ahmed b. Abdillâh, Hulâsatü tezhîbi Tehzîbi'l-kemâl, Mısır 1301 bs.dan Beyrut 1411.

İbn Abdilberr Ebû Ömer Yûsuf b. Abdillâh, ed-Dürer fi ihtisâri'l-meğâzî ve's-siyer, thk. Şavkî Dayf, Dâru'l-Meârif, Kâhire ts., 3. bs.

İbn Ebî Hâtim Abdurrahmân b. Muhammed, 'lletü'l-hadîs, I-III, Beyrut 1405/1985.

İbnü'l-Cevzî Ebu'l-Ferec Abdurrahmân b. Ali, K. ed-Du'afâ ve'l-metrûkîn, thk. Ebu'l-Fidâ el-Kâdî, 3 cilt 2 mücellet, Beyrut 1406/ 1986.

İbnü'l-Esîr el-Cezerî Mecdüddîn el-Mübârek b. Muhammed, en-Nihâye fi ğaribi'l-hadîs ve'l-eser, I-V, thk. Tâhir Ahmed ez-Zâvî - Mahmûd Muhammed et-Tanâhî, Kâhire 1385/1965.

İbn Hacer el-'Askalânî, Fethu'l-bârî şerhu Sahîhi'l-Buhârî, Muk.+I-XIII, Bulâk 1301 bs.'dan ofset Beyrût ts., 2. bs.

-----, Ta'cîlü'l-menfe'a bi zevâidi ricâli'l-eimmeti'l-erba'a, thk. Eymen Sâlih, Beyrut 1416.

-----, Takrîbü't-tehzîb, thk. Muhammed 'Avvâme Dımaşk 1411/1991, 3. bs.

-----, el-Metâlibü'l-âliye bi zevâidi'l-mesânîdi's-semâniye, I-IV, thk. Habîburrahmân el-A'zamî, el-Mektebetü'l-'Asriyye, Kuveyt 1393/1973, 1. bs.

-----, Tehzîbü't-Tehzîb, I-VI, thk. Halîl Me'mûn, Ömer es-Selâmî ve Ali b. Mes'ûd, Dâru'l-Ma'rife, Beyrut 1417/1996, 1. bs.

Bâbanzâde Ahmed Naîm - Kâmil Miras, Sahih-i Buhârî Muhtasarı Tecrid-i Sarîh Tercemesi, I-XII, Diyânet İşleri Başkanlığı Yay., Ankara 1984)
- Zehebî Ebû Abdillâh Şemsüddîn Muhammed b. Ahmed, el-Kâşif fî ma'rifeti men lehû rivâye fi'l-kütübî's-sitte, I-III, thk. 'Izzet 'Atiyye ve Mûsâ Muhammed, Kâhire 1392/1972, 1. bs.
- , Mîzânu'l-i'tidâl fî nakdi'r-ricâl, I-IV, thk. Ali Muhammed el-Becâvî, Beyrut ts.
- , Tertîbü'l-Mevzû'ât li İbni'l-Cevzî, thk. Kemâl b. Besyûnî Zağlûl, Beyrut 1415/1994.
- , el-Mütekellimûn fi'r-Ricâl, "Erba'u resâil fî 'ulûmi'l-hadis" içinde, thk. Abdulfettâh Ebû Ğudde, Beyrut 1410/1990.
- Zerkeşî Bedrüddîn Muhammed b. Abdillâh, et-Tezkire fi'l-ehâdisi'l-müştehire, thk. Mustafa Abdülkâdir 'Atâ', Dâru'l-Kütübî'l-'Ilmiyye, Beyrut 1406, 1.